
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ  № 635 

 

LXIV сессия                                                                                                VII созыва 
«25» июня 2024 года                                                                г. Темрюк 
 
 

О внесении изменений в решение LXXXI сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район V созыва от 29 мая 2015 г. № 823 

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования 

Темрюкский район» 
 
 

  В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г.      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 февраля 2024 г. № 132 «Об утверждении Правил допуска 
должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне» 
и постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 
«О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края», Совет 
муниципального образования Темрюкский район р е ш и л: 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования Темрюкский 
район, утвержденное решением LXXXI сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район V созыва от 29 мая 2015 г. № 823 (с 
изменениями от 29 июля 2016 г. № 145) (далее-Положение), следующие 
изменения: 

1) в пункте 1.3. раздела 1, подпункте 1 пункта 3.2. раздела 3, абзаце 2 
подпункта 1 пункта 4.1. раздела 4. Положения слова «главой администрации 
(губернатором) Краснодарского края» заменить словами «Губернатором 
Краснодарского края»; 

2) в абзаце 2 подпункта 1 пункта 4.1. раздела 4. Положения слова 
«главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами 
«Губернатора Краснодарского края»; 

3) подпункт 11 пункта 4.1. раздела 4. Положения изложить в 
следующей редакции: 

«11) согласие на прохождение процедуры допуска к сведениям, 
составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну в 



2 
 
соответствии с формами 2 и 4 Инструкции о порядке допуска должностных лиц 
и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля               
2024 г. № 132;». 

2. Официально опубликовать решение «О внесении изменений в решение 
LXXXI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район                    
V созыва от 29 мая 2015 г. № 823 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального образования Темрюкский район» в периодическом печатном 
издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать 
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район         
Погибу М.М. и постоянную комиссию Совета муниципального образования 
Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и 
свобод граждан (Оболонский С.Н.).  

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования 
Темрюкский район     
 
 
______________Ф.В. Бабенков             

Председатель Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район 
 
______________С.И. Чмулева 

 
25 июня 2024 года                                           25 июня 2024 года 
 
 
 


